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Sir/ Madam/ M/s,

Subject: Proceedings under section 17(21- Order

prease find attached herewith the order uts. 17(2) of the lncome Tax Act, 1961'

f-, r i;. ta,
AMAL PUSP

PCCIT, UP (E) AS CCIT AT LKO

Enclosed: Refer to attachment ATTACHMENT-'!0010083191 0'pdf

To,

PRATIBHA SACHAN
rr,1ll CL.ti" r"r Neurosciences & Trauma 201152' 154'

1 56,,Sector-25 Crossing, lndira Nagar'

LUCKNOW 2260'1 6,Uttar Pradesh
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OFFICE OF THE
PRINCIPAL CHIEF COMMISSIONER OF INCOME TAX,

(uP, EAST)
PRATYAKSH KAR BHAWAN

57, RAM TIRATH MARG, LUCKNOW-226001
Email: lucknow.pccit@incometax.gov'in

Dated: 27.08.2025

SUB: Approval untler sub-clause (b) of Clause (ii) of the Ist proviso to sub-

clause (viii) of Section 17(2) of the [ncome Tax Act, l96l

In exercise of the powers vested with the undersigned under sub-clause(b) of Clause

(ii) of the Ist proviso to sub-clause (viii) of Section 17(2) of the Income Tax Act, 1961 read

with Rule 3A(i) of the Income Tax Rules, 1962 renewal is hereby granted to M/s. Centre for

Neurosciences & Trauma, 201154, Sector-25 Crossing, Indira Nagar, Lucknow- 226016,

PAN: AWEPS9679M.

2. The renewal accorded as above is only for the purpose of sub-clause (b) of Clause (ii)

of the Ist proviso to sub-clause (viii) of Section 17(2) of the Income Tax Act, 1961 and

should not be construed as approval of the Central Government or the Chief Commissioner of

Income Tax, Lucknow or any other statutory authority under the Government, for any other

purpose(s).

3. This renewal is subject to withdrawal at any time, if it is found that the approval has

been obtained througli fiaud and/rror.railisrepresentation of facts, or necessary conditions as

stiptrlated in sub-rule (1) of Rule 3A of the Income Tax Rules, 1962 are not fulfilled and is

subject to modif-icatiorVwithdrawal, if necessitated by subsequent changes in the provisions

governing the approval.

4. The approval/renewal is granted for the treatment of the following diseases and

ailments:-

Cancer.
Tuberculosis.
Diseases or Ailment of the heart, blood, lymph glands, respiratory system,

central nervous system, urinary System, liver, gall bladder, digestive system,

endocrine gland or the skin requiring surgical operation'

Ailment or disease of the ear. nose or throat, requiring surgical Intervention.

Fracture in any part of the skeletal system or dislocation of vertebrae requiring

surgical operation or laparoscopic intervention'
(f) Gynecological or obstetric ailment or disease requiring surgical

caesarean operation or laparoscopic intervention.

(g) Ailment or disease of the organs mentioned at para (c) above

rnedical treatment in a Flospital for at least three continuous days.

(h) Gynecological or obstetric ailment or disease requiring medical treatment

hospital for at least three continuous days.

H,lental disorder- neurotic or psychotic- requiring medical treatment in a

hospital for at least three continuous days.

Anaphylactic shocks" including insulin shocks, drug reactions and other

alleigii manifestations requiring medical treatment in a hospital for at least

three continuous days.
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The approval shall take effect from 27.08.2025 and remain valid till26.0g.202g.

This order of the approval/renewal is subject to the following terms and conditions:-

(a) This approval/renewal is not transferable.
(b) The Hospital shall at all reasonable times be open for inspection by the

authority of Income Tax Deparlment, duly authorizea in this belalf.(c) The hospital shall conform to such conditions as are prescribed Under proviso(ii) (b) of section 17(2)(viii) of the Income Tax Act, 1961, read with Rule 3A
of the Income Tax Rules 1962.In the event that the hospital ceases to satisfy
any of the conditions prescribed by law, it will be mandaiory on the part of thehospital to inlbrm the authority granting the approval of iuch fact
imrnediately.

(d) The application fbr renewal of approval should be submitted at,least 90 clays
befbrc the expiry of the current approval.

- 3a'
(Amat pusp)

Pr. Chief Commissioner of Income Tax, Up(East),

Lucknow

F.No. : 1.57lP r. CC IT/Lko/Tec h/CNS t2022 _23 / 202 4_25 IrrBA lcoa/rln lrozs _zs lt og-oii2;r;il --

Copy for favour of infonnation to:-

I ' All Pr. chief commissioners of Income Tax (ccA) of India.2. The Pr. Commissioner of lribbrile Tax-1, Lucknow.

Dated227.08.2025
gateJr 2'1a& Lo25

3' Dr' Pratibha Sachan, Proprietor, Center lor Neurosciences & Trauma , 2oll52, 154,
156, Sector - 25 Crossing, Indira Nagar, Lucknow-2 26016.4' The Chief Medical officer, 1, Chakbast Road, Qaiserbagh, Lucknow, Uttar pradesh-
2.26018 with the request that in case of withdrawal of licJnse or any misdemeanor, the
deparlment must be informed immediately and accordingly.

5. The Addl. Director, cGF{s, Gomti Nagar, Lucknow thrJugn e-mair qghs&

.,".1][.'*#"\-
Assistant Comm issioner of Income Tax(Hq.)(Tech,)

Lucknow.


